平成２７年３月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２７年 ３月２４日（火）１０時００分～１１時２０分

Ⅱ．場 所 役員会議室

Ⅲ．出席者 徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡、堀各理事

陪 席 桑古、宮坂各監事、小澤、関、西田、石井、高垣、山本各副学長

Ⅳ．役員会議事録について

  前回（3/16）及び前々回（2/24）の議事録について、承認された。

Ⅴ．審議事項

１．国立大学法人千葉大学公益通報者保護規程の一部改正（案）について

学長から、国立大学法人千葉大学公益通報者保護規程の一部改正（案）について審

議願いたい旨提案があった後、猿渡理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

２．国立大学法人千葉大学個人情報管理規程等の一部改正（案）について

学長から、国立大学法人千葉大学個人情報管理規程等の一部改正（案）について審

議願いたい旨提案があった後、安村理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

３．国立大学法人千葉大学における教育学部附属学校いじめ防止対策等に関する規程（案）

について

学長から、国立大学法人千葉大学における教育学部附属学校いじめ防止対策等に関

する規程（案）について審議願いたい旨提案があった後、安村理事から資料に基づき

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．国立大学法人千葉大学における研究活動の適正推進及び研究活動上の不正行為への対

応に関する規程（案）について

学長から、国立大学法人千葉大学における研究活動の適正推進及び研究活動上の不

正行為への対応に関する規程（案）について審議願いたい旨提案があった後、松元理

事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）について

学長から、国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）について審

議願いたい旨提案があった後、松元理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

2

６．国立大学法人千葉大学人を対象とする医学系研究等の適正な推進に関する規程（案）

について

学長から、国立大学法人千葉大学人を対象とする医学系研究等の適正な推進に関す

る規程（案）について審議願いたい旨提案があった後、松元理事から資料に基づき説

明があり、審議の結果、第７条の文言について改めて検討のうえ、次回役員会で審議

することとなった。

７．国立大学法人千葉大学特定認定再生医療等委員会規程（案）について

学長から、国立大学法人千葉大学特定認定再生医療等委員会規程（案）について審

議願いたい旨提案があった後、中谷理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

８．寄附研究部門の設置（案）について

学長から、寄附研究部門の設置（案）について審議願いたい旨提案があった後、松

元理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ⅵ．報告事項

１．コンプライアンス関連部署に関する監査報告書について

    桑古監事から、コンプライアンス関連部署に関する監査報告書について資料に基づ

き報告があり、意見交換を行った。

２．教育学部個人情報等の流出事故に関する監査報告書について

    桑古監事から、教育学部個人情報等の流出事故に関する監査報告書について資料に

基づき報告があり、意見交換を行った。

以 上